Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22, Centro - CEP: 56120-000
www.verdejante.pe.gov.br
CNPJ n° 11.348.570/0001-93

Processo Licitatório nº 013/2024
CONCORRÊNCIA nº 003/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR este processo em favor da licitante:

CONSTRUTORA MENEZES LTDA Pessoa Jurídica de Direito Privado, com sede à rua
Projetada 2, n° 02, Distrito de Bom Nome, inscrita no CNPJ sob o Nº 17.480.342/0001-
59, por apresentar menor valor global de R$ 721.201,78 (setecentos e vinte um mil,
duzentos e um reais e setenta e nove centavos).

Tendo sido a licitação realizada nos termos da Lei n° 14.133/2021, determino que seja
feito o empenho da despesa e contrato a partir desta data, tudo conforme consta na
proposta do licitante supracitado.

Verdejante/PE, 01 de abril de 2024.

HAROLDO SILVA TAVARES
Prefeito

               O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o Art. 71, IV da Lei
Federal n ° 14.133/21.